John Adams
Library.

IN THE CUSTODY OF THE
BOSTON PUBLIC LIBRARY.

SHELF N^o

ADAMS

103.1

Dr. Faucenberg

1771

DN. ROBERTI

*Car. Girdley
John Adams.*

MARANTÆ

CLARISSIMI AC

CELEBERRIMI IC.

PRAXIS, SEV

DE ORDINE IVDICIORVM

TRACTATVS,

Vulgo

SPECVLVM AVREVM, ET LVMEN

ADVOCATORVM

Dictus,

Cui, vltra additiones PETRI FOLLERII, IC. clarissimi, postrema

hac editione, aliz insuper ex celeberrimis nostri temporis Practicis, plus quam ducentis
in locis, adiectæ, & hoc signo □ inclusæ sunt,
Studio, & opera

IOANNIS RVLANDII IC.

*in fine etiam subditæ sunt Disputationes quasi legalium, cum Repetitione l. is. potest. ff. de acquir. hered. & l. si ad
ff. de procu. SINGVLARIA ITEM ET IVRIS NOTABILIA, cum declarationib. ad varias leges,
& §§. eiusdem ROBERTI MARANTÆ*

*Item PRACTICA IVDICIARIA canonica, & civilis, &c. cum Differentijs Iuris Cæsarei, Pontificij,
& Regni Siciliz. IOANNIS de ARONO.
Transmissio Indice singulorum Tractatum locupletissimo.*

COLONIE AGRIPPINÆ,

Apud Geruinium & Engelbertum Gymnicum.

ANNO MDC.L.

1783

ADAMS

ADAMS

ADAMS 163.1

ADAMS

INDEX ALPHABETI- CVS IN PRACTICAM AVREAM

D. ROBERTI MARANTÆ
VENVSINI.

A.

ABBATIS maior est potestas in monacham regula-
rem quam Episcopi in clericum secularem,
part. 6. de appell. nu. 335. pag. 426
Ablatus absolutus importat conditionem, part. 6. de
cit. nu. 97. circa molitum. 247
Abolitio criminis quid, & qualiter, & à quo conceda-
tur, & quis sit abolitionis effectus, part. 6. de inquisit.
num. 83. 222
Absens, quando possit per proclama citari, part. 6. de cit.
nu. 100. 253
Absens in bona cum est factio la missio, debent eius co-
sa renunciari per publicum proclama citari, ibid. nu. 107
ibid. 253
Absolutio simpliciter concessa, à pluribus excommuni-
cationibus, ad omnes refertur, 1. art. 4. distinct. 9. nu-
mer. 7. 119
Absolutio à iuramento concessa per iudicem ecclesia-
sticam potest index laicus de eius nullitate cognoscere.
part. 4. dist. 11. nu. 68. 159
Absolutus de crimine, non potest amplius accusari, nisi
sententia absolutoria lata esset ab observatione iudicij,
part. 6. de inquisit. nu. 52. 217
Absolutus per transactionem, quando possit iterum accu-
sari, ib. nu. 55.
Absolutus in foro animi, potest iterum accusari in foro
terrestri, ib. nu. 87. 223
Absolutoria ab observatione iudicij fertur etiam in causa
appellationis, cum index causa principalis protu-
lit sententiam super processu inualido, part. 5. n. 51. 203
Absolutoria ab observatione iudicij, quando ferenda ibid.
nu. 52. & 53. ib.
Absolutoria ab observatione iudicij, quando habetur
pro definitiva, ib. nu. 54. ibid.
Absolutoria ab observatione iudicij esse interlocutori-
am, part. 6. de sententia, nu. 33. 365
Accidens quod sit, part. 2. nu. 30. 8
Accidentalia iudiciorum, & contractuum qua dicantur,
part. 2. num. 30. & an per partes tolli possint, ib. nu.
44. 10

Accusator agens mere criminaliter, non potest estimare
iniuriam, sed index tantum, parte quarta distinct. 1.
nu. 11. 37
Accusator non admittitur in Regno, nisi suam vel suorum
iniuriam prosequatur, part. 4. distinct. 9. nu. 57. 58
fol. 103. & part. 6. de inquis. nu. 59. 219
Accusator colludens seu prauaricans cum accusato, qua-
liter puniatur, & quando presumatur collusio, par. 6. de
inquis. nu. 77. 221
Accusator consanguineus, pro iniuria consanguinei, usque
ad quem gradum admittatur, in d. part. 6. de inquis.
n. 62. & nu. 72. 220
Accusator non comparens vel desistens ante, vel post li-
tem contestatam, qualiter puniatur, ibidem numero
80. 224
Accusator si se absente, qualiter index procedere debeat
ib. nu. 81. 222
Accusator desistere potest, ante quam reus compareat, c. 1.
non vertitur interesse fisci ib. nu. 82. ib.
Accusator ad instantiam Rei tenetur exprimere aliam
commissi criminis in libello, part. 6. de libello oblat. nu.
14. 26
Accusatore superueniente, an & quando cesser inquisi-
tio part. 6. de inquisit. nu. 38. cum plurib. sequen. &
nu. 39. 215
Accusatore remittente iniuriam, pendente accusatione,
an possit index procedere, iudicij principis preceden-
te, ib. n. 56. 217
Accusatore mortuo, index accusationem prosequitur ex
officio, contra accusatum, ib. nu. 180. 233
Accusatus, an, & quando possit reaccusare accusatorem,
eiusque filios, parentes, aut fratres part. 4. dist. 6. nu.
58. & 54. 103
Accusatus, de sola iniuria, ob homicidium, an possit ite-
rum accusari de eodem homicidio, ad poenam legis
Civ. Et quid in alijs delictis, part. 6. de inquisit. nu-
mero 90. & 91. 223
Accusatus ab uno, an & quando, pendente accusatione,
vel ex finita, possit ab alio de eodem crimine accusari,
ib. nu. 94. 95. 224
Accusatus, & punitus coram iudice Ecclesiastico, an pos-
sit

- sui iterum accusari, & puniri in iudicio seculari, & e-*
contra. ib. nu. 97. 225
Accusatus de crimine, qui fuit contumax. potest iterum
de eodem crimine accusari: & opponere nequit, quod
alias fuerit accusatus. ib. nu. 98. ibid.
Accusatus de crimine, non expressa qualitate, qua crim-
grauabat, an possit iterum accusari, cum illa qualita-
te, ut grauis puniatur. ib. nu. 100. ibid.
Reliqua vide infra in lu. T. in verbo transigenibus.
Accusare potest consanguineus pro iniuria facta consan-
guineo criminaliter tantum, non autem ciuilibiter ad e-
ssimationem, nisi solus pater, maritus. part. 6. de in-
quisitio. nu. 50. 218
Accusari quis sapius non potest de eodem crimine. Fallit
in pluribus casibus. ib. nu. 49. 216
Accusari potest absolutus, à tertio, qui suam, vel suorum
iniuriam prosequitur, & accusationem ab alio insti-
tuto iam ignorat. ib. nu. 54. 217
Accusari an possit ab a'io, qui transiit de crimine cum
uno accusatore. ib. nu. 55-56 & 57. ib.
Accusari quis potest de crimine, de quo per viam excepti-
onis cognitum fuit. Idem si primo fuit cognitum per
viam denunciationis. Evangelice. ibid. m. numero 85.
86. 212
Accusari potest de crimine, qui fuit absolutus à sacerdo-
te in foro penitentie. ib. nu. 87. 223
Accusari quis nequit pluries de eodem crimine, ab eo-
dem, sed à tertio sic, cum non fuit sufficienter punitus,
alias nec à tertio. ibidem nu. 92. 93. & 94. 223. &
224
Acta iudicii an fieri possint in die feriato. part. 4. distin.
16. nu. 81. cum seqq. fol. 181. Et de actor. edit. nu. 30. &
sequentib. 348
Acta facta in curia nundinarum in die feriato ad hono-
rem D. i. an valeant. dist. dist. 16. nu. 87. cum plur. seqq.
253. ad fin. 182
Acta que percauit, instantia precepta. part. 6. num. 59.
204
Acta facta in una instantia, an fidem faciant in alia. Et
an publicari possint coram iurice secunda instantia.
ib. & nu. 56. 203
Acta, n. in iocum ordinaria, sed etiam probatoria, in cau-
sa criminali: per lapsum instantia, pereunt. ibid. nu.
57. ibid.
Acta, quampercauit finita instantia, aliter, quamper
lapsum temporis. ibid. nu. 62. ibid.
Acta in iocum voluntarii, veniunt appell. actorum. part. 6.
de factorum editio. nu. 5. 344
Acta iudicii & acta litis, siue cause, qua dicantur
part. 5. de instant. nu. 55. 203
Acta gesta, & monumenta, quomodo inter se differant.
part. 6. de actor. edit. nu. 11. 345
Acta iudicii vsq. penam fidem faciant qua requirantur.
ib. nu. 16. & seqq.
Acta per notarium d. putatum scribi debent, nec possunt
per alium prolegi. ib. nu. 21. 346
Acta in iocum scribi debent, et notarium, à Regre creatum,
vel per duos scriptores priuatos, de iure communi, &
quid, eruetur in Regno. ib. nu. 22. ib.
Acta scripta per priuatum in loca, ubi priuatus a Actorum
magister esset: consuevit, an faciant publicam fidem, &
an iste communis error ius faciat. ibidem num. 24.
26. 347
Acta reciproca, scripta per priuatum, per alteram partem
impugnari non possunt. ib. nu. & usdem.
Acta iudicii in scriptis celebrari debent, alias non va-
lent, nisi in casibus breuioribus. ib. nu. 29. 348
Acta iudicii an per testes probari possint. nu. 30. ib.
Acta coram iudice, non requirunt testes, secus coram ar-
bitro. ib. 31. ibid.
Acta ante publicationem, publicam fidem non habent.
ibid. nu. 33. ibid.
Acta voluntaria iurisdictionis die feriato exerceri possunt
ib. nu. 39. ibid.
Acta pia, & requirentia celeritatem, feri non possunt die
feriato. ib. nu. 41. ib.
Acta die, non nocte fieri debent, maxime sententia. Et
quid, si consuetudo esset in contrarium. ibid. num. 30.
349
Acta iudicii, locum, mensuram, diem, & annum continere
debent, alias non valent. in d. part. 6. de actorum edit.
nu. 51. ib.
Acta omnia regulariter sunt edenda, alias potest ap-
pellari, & non edens pro, umitur in dolo. ibid. num. 53.
ibid.
Acta non tenentur edere accarius sine salario. ibid. num.
53. 350
Acta d. lenti edicuntur que preuident interesse, etiam si
non sint ad eius instantiam celebrata: secus in instru-
mentis. ib. nu. 61. ib.
Acta sumptibus petentis edi debent, fallit in libello. ib.
nu. 62. & 63. ib.
Acta originalia non debent edi pari nec iudici appellatio-
nis, sed solum copia, sub pena falsi. ib. nu. 54. ib.
Acta edi debent cum die, & consule, loco, & tempore. ib.
nu. 65. ib.
Acta semel edita possunt milies peti, iterum edi: secus in
instrumento, quia regulariter non editur, nisi semel. ib.
nu. 66. ib.
Acta voluntaria iurisdictionis, & respectu litis or-
ditionem, possunt in omni loco expediri, etiam non
solito parte 5. de iur. i. a. ibidem numero. 80. & 87.
172
Acta debent fieri in illa die & hora qua facta est citatio,
alias si fuerit ante, vel post terminum, non valent, nisi
citatio sit contumax. ib. nu. 89. ib.
Actorum appellatione, que scriptura vestiant, Et quid
requiratur. part. 6. de actor. edit. nu. 5. 343
Actorum genus triplex reperitur. ib. nu. 14. 345
Actorum editio, est species defensionis. ibidem num. 54.
349
Actorum editio per notarium, iudicem mandans, fieri de-
bet, non aliter. ib. nu. 55. ib.
Acta de perditis, & an de nono confellu, si prima pena
repe-

IN PRACTICAM MARANTÆ.

- reperiuntur, quibus potius debet fides adhiberi, & secundum qua debeat iudicari. *ib. nu. 52.* *ib.*
- Actus Vitiatur ex ordinis peruersione, in proceum. num. 5. cum plur. seq.** *1*
- Actus quando dicitur factus in figura iudicii, part. 2. nu. 27.** *7*
- Actus omnes voluntaria iurisdictionis possunt expediti die feriato, ad honorem Dei, contentiosa non ite. part. 4. dist. 15. num. 86.** *182*
- Actus expediti potest sine citatione, quando periculum est in mora part. 6. de citatio num. 15.** *242*
- Actus celebratus ultima die termini, parte non citata, valet, si terminus statutus est ab homine, secus si à lege. *ib. nu. 18.* *ib.***
- Actus, qui in consequentiam tangit præiudiciū alicuius, & non principaliter, cononcitato, fieri potest *ib. num. 30 244***
- Actus potest expediti, contra eum, qui dolose latitat, ne possit citari, eo non citato, *ib. num. 36.* *ib.***
Item contra eum cui certum est nullam defensionem competere, *ib. nu. 37.* *ib.*
- Actus in iudiciis expediti possunt in feriis messium & vindemiarum. parte 6. de actorum elutio. numero 49 349.**
- Actus quando dicitur celebratus in scriptis part. 6. de appeli. nu. 367.** *399*
- Actor qui simul civiliter, & criminaliter agere vult, quomodo libellum formare debeat. parte 4. num. 28, 40.**
- Actor reconuentus, an possit renunciare sue conuentioni ad impedendam reconuentiorem parte 4. distinct. 6. num. 55.** *102*
- Actor, perempta instantia, debet in expensas condemnari. part. 3. nu. 39.** *204*
- Actor si semiplene probauit, si ei iuramentum suppletorium, propter absentiam non possit deferri, reus absoluitur ab obseruatione iudicii. *ib. nu. 53.* *203***
- Actor qui porrexit libellū, & litem non prosequitur, reo instante, potest per edictum citari. part. 6. de citatio n. 87.** *152.*
- Actor contumax qualiter puniatur part. 6. de contumacia num. 37.** *262*
- Actor non iurans de calumnia, cadit ab actione reus vero nolens iurare, habetur pro confesso. part. 6. de iuram. calum. num. 6.** *300*
- Actor sequitur forum Rei, in causa restitutionis: Fallit in Clerico, & eccles. part. 4. de appell. nu. 113.** *396*
- Actori non respondenti reconuentioni denegatur audientia super sua conuentione part. 1. dist. 5. nu. 6.** *92*
- Actio ex delicto, oritur civiliter ad interese, & criminaliter ad penam. part. 4. dist. 5. nu. 4. & 7.** *35 & 36*
- Actio legis Aquilia nō datur ex culpa leuissima, in omit-tendo. part. 1. dist. 1. nu. 90.** *54*
- Actio criminalis civili præiudicat, ratione maioritatis.